
Veranstaltungs-Checkliste 
Kufstein 

 
 

 

Veranstaltungsformular komplett 

ausfüllen 
( Zeiten, Aufbauten(Zelt), Absperrungen 

usw. ) 

http://www.kufstein.at/veranstaltung-anmelden/  

 
Anmeldung der Veranstaltung 
= ausgefülltes Veranstaltungsformular 

senden an:  

bamberger@stadt.kufstein.at  

und sommeregger@stadt.kufstein.at  

 Sicherheitskonzept ab 1500 Besucher 
robert.lauf@samariterbund.net 
manfred.stemberger@kufstein.t.roteskreuz.at  

 AKM anmelden  gest.innsbruck@akm.at 

 Plakate  Frau Köck – 05372 711 20 

 
Bannerplatz-Vergabe –  

Goldener Löwe 
Birgit Berger – berger@stadt.kufstein.at  

 Banner aufhängen Michael Kronthaler – 0664 8852 0237 

 Müll (Recyclinghof)  Manfred Zöttl – 0664 8853 0779 – zoettl@stwk.at  

 Strom Johannes Juffinger - juffinger.j@stwk.at  

 
Bauhof für Auf- Abbauarbeiten / 

Räumungen usw. 
Thomas Gugglberger – 0664 8853 0506 

 Technik – Lautsprecher, Boxen, Licht usw.  

Gabriel Hirner – 0660 214 1410 
info@tabularasaevents.com  

 
Lindner Music - info@lindnermusic.at  

 

 Mein Ticket – Fläche buchen Carmen Krautgasser krautgasser@stadt.kufstein.at  

 
Veranstaltungskalender Stadt-HP 
Text + Foto zur Veranstaltung 

Birgit Berger – berger@stadt.kufstein.at  

 
Veranstaltungskalender TVB-HP 

Text + Foto zur Veranstaltung 
Caroline Grussl -  c.grussl@kufstein.com  

 
Mieten von Veranstaltungsstätten 

 

 Festung Kufstein Emanuel Präauer - e.praeauer@festung.kufstein.at  

 Kufstein Arena  Birgit Berger – berger@stadt.kufstein.at 

 Stadtsaal – Hotel Andreas Hofer Sabine Gwirl – 0664 20 67 622 

 Stadtpark 

Erica Steiner – steiner@stadt.kufstein.at  

05372 602 504 
 

 Novum  

Joel Lieberherr 
Telefon:   +43 699 170 54 268 

E-Mail: joel.lieberherr@novum.at 

 

 KUFA 0660 /685 30 30 - info@kufa.at  

 Fischergries – Platz vor Stadtwerke Markus Atzl – atzl@stwk.at  

 Saal der Landesmusikschule Birgit Berger – berger@stadt.kufstein.at 
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